
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE MALLIT "BUKE GRURI": 

 Specifikimi i mallit: 

 Buka te jete e prodhuar me miell rreze 70 

 Pesha e bukes te jete 1 kg. 

 Cmimi i bukes te jete per 1 kg. 

 Transporti i bukes te behet nga vete firma fituese dhe dorezimi i saj te behet 

cdo dite ne magazinen e Drejtorise Spitalit Rajonal Diber, buka te jete e 

ambalazhuar me celefon dhe te transportohet me arka plastike. 

 Cilesia e bukes duhet te jete me rreze 70 dhe treguesit shqisore dhe fiziko-

kimike do te jene te parashikuara ne standartin shteteror nr. 1411-87 “Buke 

Gruri” 

 

 Treguesit Shqisor: 

 Korja: e lemuar, pa djegie, pa shkeputje te saj nga tuli, ngjyra e njellojte mjalte ne te 

kuqerremte. 

 Tuli: mase e njellojte e pjekur mire, pa gjurme mielli te pabrumosura. 

 Era dhe shija: e kendshme, nuk lejohen kercitje 

 Lende te huaja: Nuk lejohen 

 

 Treguesit fiziko-kimik: 

 Pesha: 1(nje) kg. Lageshtia jo me shume se 44.5%, poroziteti jo me pak se 72%, aciditeti 

jo me shume se 4.5% 

 Shitesi eshte i detyruar se cdo 30 dite te shoqeroje dhe ti dorezoje bleresit raportin e 

analizes se leshuar nga laboratori i Kontrollit Ushqimor prane Sherbimit Inspektoriatit 

Ushqimor ne varesi te Ministrise se Bujqesise e Ushqimit. 

 

Ne qoftese vertetohet qe malli nuk eshte sipas specifikimeve te permendura me lart atehere 

firma fituese do te skualifikohet. 
 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

Nr Emertimi i Mallit Njesia Sasia 

1 

 

Buke gruri kg 12 000 

 

Afatet e lëvrimit:   

 

Nga momenti i lidhjes se kontrates me perfundim deri me 31.12.2017  

 


